αὐτ-

Αντιστροφών τῷ αὐτῷ.

Αρά-
γε
δι. καὶ
ζητ.
δι. καὶ
ζητ.
δι. καὶ
ζητ.
βι. καὶ
κατ. δι.
υζ. Γρονουλ. Εἰ μόπατρ ἔλθει πλεύσαι,
χωρία, παραχθῆμε λαμβάνει
παρὰ τῇ αὐτῷ την δαπέδων τῷ σε-
χειόν της ωφειός, τῇ αειομένη
ωφειομίᾳ.

ηθ. Γαπανός. Εαν δὲ οὐ μήρ ελθε-
εῖσθαι θεοτυμαῖς δοδλον α-
κούσοντας της χωρίας, καὶ γεαφή τῷ
αὐτῷ κληρονόμῳ, τῷ μὴ μέρῃ τῷ
αριμένῳ αὐτῷ ως πάτρων δόποναθ-
ησοι. τῷ δὲ λοιπὸν διὰ τῆς αἴσιων της
ωφειός, έδη μὴ τοι ηγειν ελθε-
ροῦντι αἰπλέσθαι.

ηθ. Οὐλπιανός. Εἰ δὲ κατὰ γνώμην
αὐτῆς ως δωρουμένης αὐτῆς οὐλθε-
θεῖσσαν, οὐτε διὰ ταῦτα πιπερία
τούτου χάρει τῆς ελθετείας κρέ-
χεται.

ξ. Γαυλ. Καὶ παίεται τῆς ωφειός
ἔτι. δι' αὐτὸν γε εἰπέτερεν αὐτῷ ελθε-
θεῖσσαν, εδωρήσατο αὐτῷ σύνεται τῷ
ελθεῖσσαν.

ξα'. Οὐλπιαν. Εἰ δὲ διοικοντιν ωφε-
ιματῶν αὐτῆς πάτρων ελθεῖσσαν
κατὰ γνώμην αὐτῆς, πᾶν τὸ πε-
πειλάσθων εἰς αὐτῷ, ηδὲ πεπειλάσθων
ιδωμάτων ως εἰς πάτρων, διδωσι τῇ
χωρίᾳ· οὐ μέν εἰ οὐέχει οὐέχει
ρου δικαιού. εἰ γε καὶ εἰς πλέον
τῇ νομίμην οὐέχει φη, οὐ διδωσιν τὸ
πεπειλάσθων, ωστε εἰς μηδὲν χρεωστού-
μενον γεαφή.

Διδωσι γε οὐ μένον τὸ πεπειλάσθων,
δικαιούται εἰ πατέρα δολοῦ οὐ πεπειλά-
σθε, ηδὲ διὰ την ελθετείαν πιπε-

Basil. Tom. IV.

A adierit, ad maritum reuer-
tatur. Præ-
term.
L. 59.

L VII. PROCVL. [¶] Si pater
mulierem sepellierit, conti-
nuo impensam à marito acci-
pit: residuum autem dotis
tempore statuto. Lege
dig. 24.
Quere
dig. 24.
the. 70.
& li. 29.
tit. 1. d.
93.

L VIII. PAPIAN. [¶] Si mari-
tus dotalem seruum inuita
vxore manumiserit, & ab eo-
dem heres institutus fuerit,
portionem quidem, quae ei
tanquam patrono competit,
restituit: reliquam autem iu-
dicio de dote, si modo vxor
manumittenti refragetur.

L IX. VLPIAN. [¶] Si autem L. 61.
voluntate eius cum donare ei
vellet, manumisit, nec de li-
bertatis causa ei impositis te-
netur.

C LX. PAUL. Et desinat in do- L. 63.
te esse. nam quia permisit ei
manumitere, ei donauit ma-
numittendi causa.

L XI. VLPIAN. Si vero ne- L. 64.
gotium eius getens, volunta-
te eius manumisit, quidquid
ad eum pertinet aut perue-
nire potuit tanquam ad pa-
tronum, praestat mulieri:
non autem si quid alio iure
habuit. Nam & si ex maiore
parte quam ex lege debeat,
heres scriptus fuerit, quod
amplius est non praestat, que-
admodum si scriptus sit cum
nihil ei deberetur.

Præstat autem non solum
quod pertinet, sed etiam si
quid dolo non peruenit, &
quæ ei libertatis causa impo-

H h

sita sunt. & actiones aduersus reos sibi datos & ad promissiores. Si autem exigit operas, earum aestimationem non praestat.